
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
podzim utekl jako voda a máme tu 
čas vánoční.
Jako každý rok nás čeká spous-
ta akcí, které nám zkrátí dobu 
čekání na svátky. Naši pracovní-
ci technických služeb již provedli 
výzdobu obce a na návsi vztyčili 
vánoční strom. Jeho slavnostní 

rozsvícení proběhne už tuto sobotu. Další tradiční akcí 
budou Zpívánky v kostele 12.12.
Konec roku a začátek nového společně oslavíme při sil-
vestrovské zábavě ve Spolkovém domě.
Rád bych touto cestou poděkoval všem zaměstnancům 
školy pod vedením paní ředitelky Mgr. Ivany Adamcové. 
Každoročně s dětmi nazkoušejí písničky, básničky a dal-
ší vystoupení, bez kterých si žádnou akci nedovedeme 
představit. Poděkování patří také našim dětem, které se 
pokaždé s nadšením pouští do nácviku.
Rád bych také poděkoval zaměstnankyním obecního 
úřadu paní Bourkové a Drahovzalové za jejich bezchyb-
nou a obětavou práci pro obec. Díky patří samozřejmě 
i pracovníkům našich technických služeb, kteří bez ohle-
du na roční období udržují naši obec stále perfektně ukli-
zenou.
V neposlední řadě mé poděkování patří všem spolkům, 
které ve spolupráci s obecním úřadem připravují po celý 
rok řadu akcí pro malé i velké spoluobčany.
Dovolte, abych Vám popřál krásné a klidné Vánoce a dě-
tem soustu radosti z dárků pod stromečkem. Do nového 
roku pak všem především pevné zdraví.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.5/17Ovčáry

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

V podzimním období dále probíhá v naší obci několik 
stavebních akcí. Ve Lhotecké ulici byl dokončen chodník 
i úpravy terénu s tím spojené. Probíhá též plánovaná re-
kostrukce hasičské zbrojnice. Hrubá stavba by měla být 
dokončena v zimním období. 
Stavba přístřešku u ubytovny se pozdržela na základě 
odborného vyjádření statika pro bezpečnější zajištění 
stavby, nicméně by to nemělo být překážkou pro pláno-

vané zprovoznění stavby v jarních měsících příštího roku 
i s případnou navazující terénní úpravou kolem budovy 
Spolkového domu.
Krajské dotace v menším rozsahu nám pomohly vybavit 
jednotku SDH dýchacímí přístroji v hodnotě 140.000 Kč 
a obecní knihovnu informační technikou za 62.000 Kč. 

Hynek Tichý místostarosta obce

• Pro děti teplý čaj a cukroví • Pro dospělé punč
• Lampionový průvod obcí • Vystoupení žáků ZŠ a MŠ 

• Stánkový prodej na návsi

Obecní úřad Ovčáry ve spolupráci se spolky
zve všechny občany na slavnostní

V SOBOTU 2.12.
V 16.30 HODIN 
před Hasičárnou

ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO 
STROMU

Sbor 
dobrovolných 

hasičů  
vás zve zve na

• pro každé dítě malý dárek
• diskotéka

• balíčky od rodičů přijímáme hodinu předem

V NEDĚLI 3.12. OD 15.00 HODIN
ve Spolkovém domě



Před námi jsou nejkrásnější svátky roku. Rádi bychom 
shrnuli poslední měsíce naší aktivity. Konec ligy, kde 
naše družstva bojovala o co nejlepší výsledek v celko-
vém umístění - mladší žáci vytvořili rekord ligy časem 
17,10, gratulujeme, mladší žáci A obhájili titul, příprav-
ka též. Ostatní výsledky: mladší žáci B 7., starší žáci 
6., muži 10., ženy A 6., ženy B 9.místo. Určitě všem 
družstvům a jejich trenérům gratulujeme k dosaženým 
výsledkům. Na začátku října proběhl branný závod 
v Kostelci nad Černými lesy. Naše družstva se umís-
tila ve středu startovního pole. Celkem jsme nasadili 
čtyři hlídky. Tohoto závodu se zúčastnilo cca 400 dětí 
ve věku do 15 let. 

ZPRÁVY OD HASIČŮ

Jako už každoročně jsme uspořádali Drakiádu. Po-
časí nám jako už každoročně s větrem moc nepřálo, 
ale to nám nevadilo. JSDH Ovčáry pro děti připravi-
la ukázku zásahu a JSDH ze Žehuně se nám na tuto 
akci přijela pochlubit novým zásahovým automobilem 
SCANIE. Dětem se to moc líbilo a auto prolezly úplně 
celé, za což děkujeme JSDH Žehuň za trpělivost. Dále 
další týden proběhlo rozloučení se sezonou. Pro děti 
SDH byl připraven program ve formě tratě Železný ha-
sič. Po tom bylo připravené občerstvení a každé dítě si 
odneslo zážitek a medaili, poté akce pokračovala pro 
dospělé. Jednotka už v sobotu začala držet pohotovost 
z důvodu výstrahy silného větru. Pro jednotku začaly 
výjezdy až v neděli, kdy celé dopoledne vyjížděla k po-
padaným stromům. Našemu hřbitovu se vítr také nevy-
hnul a lehce poničil jeden hrob, na který spadl strom, 

který jsme odstranili. Pro Jednotku velká zkušenost, 
ale i velké nebezpečí. Při odklízení hrozil stále pád dal-
ších stromů. Další týden jednotka vyrazila na cvičení 
jednotek do Poříčan. Jednotka toto cvičení pořádá už 
několik let a je to znát na organizaci. Moc se nám tam 
líbilo a příští rok, když to půjde, určitě se zúčastníme. 
Po dlouhém očekávání se jednotka dočkala dýchacích 
přístrojů, které byly zařazeny do výjezdu. Dne 25.11. 
se někteří členové jednotky zúčastnili slavnostního vy-
hlášení Ankety Dobrovolný Hasič roku, které proběhlo 
v Brně v Rektorátu VUT. Jeli jsme tam s velkým res-
pektem. Naše jednotka určitě nepatří k nejlepším jed-
notkám v kraji, ale o tom tato anketa není. Nejprve bylo 
důležité se dostat do finále mezi prvních pět, to vybírá 
odborná porota. A pak už to bylo jenom o Vás, kteří jste 
nás podpořili svými hlasy. Jak se blížil večer, naše ner-
vozita stoupala. Nebudu to protahovat. Galavečer byl 
velmi pěkný a pro naši jednotku vyzněl nad očekávání 
dobře. Umístili jsme se na druhém místě!!!!!!! Jednotka 
získala věcné a finanční dary v celkové výši 80.000 Kč, 
které použijeme na vybavení jednotky. Tímto všem, 
kteří nás podpořili hlasem, děkujeme. Bez vás by 
to nešlo !!!!!! Kdo má zájem se na tento Galavečer po-
dívat, může ho sledovat 9.12.2017 na ČT 2 v 17.20 h. 

A co nás čeká do konce roku - Mikulášská 3.12.od 
15 h. A VVH SDH Ovčáry 29.12.2017 od 17 h., kde 
shrneme letošní rok. 

Za SDH a JSDH Ovčáry Josef Tuláček

MYSLIVECKÝ SPOLEK

Na začátku podzimu se náš spolek spolupodílel na 
Sportovním dnu Základní školy a Mateřské školy Ov-
čáry, kde členové zajišťovali opékání buřtů a střelbu ze 
vzduchovek. Od 4. 10. 2017 opět probíhá kroužek Mla-
dých myslivců za bohaté účasti dětí, s nimiž chodíme 
na procházky do přírody a za nepříznivého počasí si 
v Hasičárně povídáme o zvěři a kreslíme.

Iveta Kopišťová

DĚTSKÝ KLUBÍK 

V pátek 27.10. proběhla již tradiční akce s názvem Dý-
ňování. Tentokrát jsme pojali dýňování trochu jinak než 
v předešlých letech, děti si zábavu užívaly ve straši-
delných kostýmech čarodějnic, upírů, zombíků atd. Bu-
báčky z dýní si opět děti připravily s rodiči doma a nic 
nebránilo tomu vrhnout se na výrobu luceren s hallo-
weenskou tématikou. Děti pilně tvořily za pomoci svých 
rodičů. Následovaly soutěže, které jsou u dětí velmi 
oblíbené, a samozřejmě nemohl chybět ani štrašidlový 
taneční rej, který je neodmyslitelnou součástí každého 
Dýňování. 

Rádi bychom poděkovali Obecnímu úřadu Ovčáry 
za jeho finanční podporu a za zapůjčení společenské-
ho sálu. Dále velké díky patří, tak jako každý rok, i ma-
mince Romaně Čapkové, která pro děti upekla výborný 
„strašidelný“ dort. Jsme velmi rádi, že se tato akce sta-
la v naší vesnici tradicí a velmi nás těší, když mezi nás 
zavítají noví rodiče se svými dětmi. Tato setkání jsou 
velmi příjemným zpestřením nejen pro děti, ale i pro 
jejich rodiče, kde si můžeme ve větším počtu popovídat 
a podělit se o své rodičovské zkušenosti.
Těšíme se na příští rok

Blíží se čas adventu a každý z nás se připravuje na vá-
noční pohodové období, ale zároveň začíná hodnotit 
uplynulý rok 2017, co se podařilo. Pro TJ ASPV Ovčáry 
byl rok 2017 zdařilý. Zahájili jsme nácvik sletové sklad-
by ASPV na Všesokolský slet 2018 v Praze. Za naši 
organizaci nacvičují čtyři cvičenci. V září se v Doubí 
u Třeboně uskutečnila první secvičná cvičenců z celé 
republiky. Pro rozvoj cvičení v Ovčárech obnovil Obec-
ní úřad sklepní prostory ve Spolkovém domě. Byla vy-
měněna podlaha za měkčí a šetrnější podklad, který 
je vhodnější pro klouby zatěžované při cvičení aero-
biku a jiných sportů. Také bylo upraveno zázemí pro  
cvičence. Využití se ujaly především ženy se cvičením 
aerobiku pod vedením Terezy Stříbrné a Adély Tiché  
každé úterý a čtvrtek od 18 hodin. Ve spolupráci s Ov-
čáreckými ženami bylo zahájeno zdravotní cvičení na  
protažení těla s prvky jógy. Každé pondělí od 18 ho-
din cvičí ženy pod vedením Vlasty Sysalové. Pro lepší 
vybavení tělocvičny TJ ASPV zakoupila 5 kusů stepů, 
radiotechniku a nové karimatky. Vánoční turnaj stolního 
tenisu neregistrovaných v kategorii muži, ženy a děti  
se uskuteční 26. prosince od 13 hodin ve Spolkovém 
domě. Zveme všechny zájemce o vánoční sportování  
především o stolní tenis.                  Jaromír Podnecký

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
ASPV OVČÁRY 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE

7.12.  Schůze zahrádkářů v 17,30 h 
12.12. Zpívánky v kostele v 17 h 
31.12. FC - rozločení se sezonou na Horce ve 14 h 
31.12. Silvestr ve Spolkovém domě v 19,30 h 

1.1.2018 Novoroční pochod, sraz před OÚ v 15 h 
1.1.2018 Ohňostroj na Horce v 17 h 
19.1.2018 Ples obce Ovčáry ve Spolkovém domě 



FOTBAL

Ohlédnutí za podzimní částí fotbalové sezóny - 
aneb „kam kráčíš ovčárecký fotbale?“
Uvedené tabulky našich mužstev po skončené podzim-
ní části této sezóny ukazují na určité nešvary, které 
v našem již téměř dvacetiletém novodobém působení 
nastaly. Poprvé jsme do mistrovských soutěží přihlási-
li pouze dvě družstva – dospělé a dorost. Kdeže jsou 
časy třech až pěti mužstev v soutěžích i krajské úrov-
ně….
Vystupování a tabulka družstva dorostu dávají již půl 
roku dopředu jasný signál – se ctí dohrát jarní část 
a další mistrovskou soutěž této kategorie již nepřihla-

šovat. Mužstvo je tvořeno minimem místních chlapců, 
z nichž většina v této kategorii stejně končí. Zásobárna 
chlapců z DDŠ Býchory se natolik ztenčila, že v po-
sledním období již nechodí žádný z nich. A tak nezbývá 
než se spoléhat na početnější skupinu chlapců rom-
ského původu z Kolína, kteří musejí zachraňovat „čest“ 
našeho dorostu. Jak to však u těchto dětí bývá, je zde 
minimální předpoklad pro jejich budoucí fotbalové pů-
sobení v Ovčárech. Vrcholem fotbalového trápení byl 
poslední podzimní zápas této kategorie, když do Vrdů 
odjelo pouze sedm statečných….
Mužstvo dospělých se pohybuje v popředí tabulky 
své skupiny IV. třídy. Výkony během podzimní části, 
po zkvalitnění a posílení kádru, však naznačují, že 
patrně na víc zatím nemáme. Během podzimu jsme 
odehráli řadu zdařilých vítězných utkání, avšak přišly 
i zápasy, kde jsme zcela propadli a vysoko prohráli. 
Velkým pozitivem proti minulým sezónám je fakt, že 
téměř všechny zápasy byly odehrány se stejným sta-
bilizovaným kádrem a absence hráčů nastávaly z dů-
vodů spojených se zraněním, karetním potrestáním, 
či závažnými osobními důvody. Z mého pohledu však 
pro účinkování v nejnižší soutěži nastala jedna nega-
tivní věc.  Přijde-li na naše utkání na Horce neznalý 
spoluobčan, marně v domácím dresu hledá skutečné 
Ovčáráky, což je asi špatně. Kde jsou, kam se ztratili, 
proč už nehrají? To jsou časté otázky – jak však odpo-
vědět? Ti s lepší výkonností hrají jinde vyšší soutěž, 
jiní s aktivním fotbalem skončili. Sám pro sebe hledám 
odpověď – nebaví je to? Mají v této uspěchané době 
jiné zájmy? Neshodli se s někým v mužstvu? V kaž-
dém případě si myslím, že je to škoda. Vždyť se hrají 
ty nejnižší soutěže (dospělí i dorost). Zde by nad vý-
konností měla převažovat osobní radost, že jsem udě-
lal něco pro své zdraví. Domnívám se, že všichni naši 
hráči mají vzhledem k úrovni soutěží nadstandartní 
podmínky ke hře. Každý jde pouze odehrát zápas, žád-
né jiné starosti. Vše je připravené, od kabin, hřiště, až 
po dresy a občerstvení po zápase. O vše se postará 
úzká skupina lidí, které za to patří poděkování. Snad 
se nedočkáme doby, kdy náš fotbal bude podobný jako 
v Němčicích, Ohařích apod., kde funguje pouze ten 
dospělý a je na chvostu nejnižší soutěže. Proto jsem 
rád, že se na podzim podařilo zaktivovat nejmenší děti 
a snad se blýská na lepší časy. Vyzývám tedy všech-
ny, kteří mají zájem a není jim tato situace lhostejná 
– přijďte pomoci, přiveďte na jaře své děti.
Vše výše uvedené je mým osobním vyznáním a já stá-
le věřím, že i v ovčáreckém fotbale jednou bude líp…

předseda oddílu Pavel Šašma

Poř. Tým Záp Výh VPen PPen Proh Skóre Body Pravdy

1. Tři Dvory B 12 11 0 0 1 60:16 33 +18 

2. Bělušice 12 9 0 3 0 54:17 30 +12 

3. Krakovany B 12 8 1 0 3 39:21 26 +8 

4. Ovčáry 12 7 2 0 3 35:30 25 +7 

5. Týnec nad L. B 12 6 2 1 3 39:21 23 +8 

6. Velký Osek B 12 6 0 0 6 29:41 18 0 

7. Veletov 12 5 1 0 6 31:26 17 -4 

8. Býchory B 12 4 2 1 5 28:32 17 -1 

9. Volárna 12 4 1 1 6 26:27 15 -3 

10. Němčice 12 2 1 2 7 21:42 10 -11 

11. Ohaře 12 1 1 3 7 14:30 8 -13 

12. Hradištko I B 12 2 0 1 9 25:53 7 -8 

13. Radovesnice II 12 1 1 0 10 16:61 5 -13 

Poř. Tým Záp Výh VPen PPen Proh Skóre Body Pravdy

1. Křečhoř 14 14 0 0 0 112:7 42 +21 

2. Tuchoraz 14 11 0 0 3 79:19 33 +12 

3. Štítary 14 9 1 1 3 45:19 30 +9 

4. Krakovany 14 8 2 0 4 60:23 28 +7 

5. Radim-Plaňany 14 9 0 0 5 46:40 27 +6 

6. Vrdy B 14 8 1 0 5 58:23 26 +5 

7. Kouřim 14 8 0 0 6 44:34 24 +3 

8. Chotusice 14 7 0 1 6 43:41 22 +1 

9. Cerhenice 14 7 0 0 7 33:42 21 0 

10. Louňovice 14 6 1 1 6 36:55 21 0 

11. Zásmuky 14 4 0 1 9 43:76 13 -8 

12. Konárovice 14 3 1 1 9 16:56 12 -9 

13. Stříbrná Skalice 14 3 0 1 10 42:75 10 -11 

14. Sendražice 14 2 0 0 12 19:69 6 -15 

15. Ovčáry 14 0 0 0 14 12:109 0 -21 

Mužstvo dospělých 4.třída, skupina A

Mužstvo dorostu – sdružený okresní přebor 
(Kolín, Kutná Hora, Praha-východ) 



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 
Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Bc. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová

9.10. Muzeum Kolín „Duhové pohádky“ MŠ1
Nejmladší děti z mateřské školy se v pondělí ponořily 
do tajů barev. Sluníčko jim vyprávělo pohádku o tom, 
jak vznikla duha. Dozvěděly se, že barvy mohou mít 
svoji náladu, některé studí a jiné zase hřejí. Poté si děti 
prohlédly výstavu v muzeu a vyzkoušely si roli malíře. 
Návštěva muzea se dětem velmi líbila - s barvami je 
zkrátka zábava.

25.10. Den strašidel MŠ+ZŠ
Středeční dopoledne v mateřské škole ovládla straši-
dla. Děti si v kostýmech užily soutěže a taneční zá-
bavu. Do tělocvičny přišli i žáci základní školy, když 
nás svou návštěvou poctil sám velký kouzelník. Všichni 
si na vlastní kůži vyzkoušeli čáry, zaklínadla a různá 
kouzla. Celý program provázela dobrá nálada. Tak na 
strašviděnou za rok.

14.10. MAS Zálabí Heroland MŠ1 + MŠ2 
Zábavný park Heroland otevřel v sobotu své brány 
dětem v doprovodu rodičů k příležitosti ukončení 5. 
ročníku Regionální olympiády mateřských škol, MAS 
Zálabí. Pro návštěvníky byl připraven bohatý program, 
pro paní učitelky zase seminář týkající se projektu. Dě-
kujeme všem za účast.

31.10. Muzeum Kolín „Co viděl praotec Čech“ MŠ2
„Kdo to byl praotec Čech? A proč této zemi říkáme Če-
chy?“ O tom si děti z MŠ2 povídaly s lektorkou v ko-
línském muzeu. Už víme, jak vypadala dřívější obydlí, 
že se palačinky připravovaly na obrovské pánvi a další. 
Holčičky ale nejvíce obdivovaly šperky, kterými se teh-
dy ženy zdobily, byly krásné až oči přecházely. Z Kolína 
se děti vracely zase o něco chytřejší.

28.11. ZŠ exkurze – Hvězdárna a planetárium Hra-
dec Králové a zámek Hrádek u Nechanic

Pozvánky na školní akce naleznete 
uvnitř zpravodaje

ZPRÁVY ZE ŠKOLY


